PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2014 года                                                                                                            № 364
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 28 ноября 2013 года № 1717
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 28 ноября      2013 года № 1717 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы» (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от         9 октября 2013 года № 426-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы», постановлением администрации Белоярского района от 10 сентября 2013 года № 1299 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ Белоярского района», распоряжением администрации Белоярского района от 16 сентября 2013 года № 529-р «О Перечне муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:».
2. Внести в муниципальную программу Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением, следующие изменения:
1) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет             40791,2 тыс. рублей, в том числе:
1) за счет средств бюджета Белоярского                 района – 17012,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 6912,2 тыс. рублей;

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год – 2050,0 тыс. рублей;
2018 год – 2250,0 тыс. рублей;

2019 год – 2350,0 тыс. рублей;

2020 год – 2450,0 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий – 23779,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 23779,0 тыс. рублей
	»;

2) абзац пятый в разделе II «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного            округа – Югры на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года № 426-п           «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014-2020 годы»;»;
3) приложение 2 к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.

Глава Белоярского района

           С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от 24 марта 2014 года № 364
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2012-2014 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель «Снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления»

	Задача 1 «Формирование производственно-технологической базы по обращению с отходами производства и потребления»

	1.1.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов для городского поселения Белоярский и сельских поселений Верхнеказымский, Лыхма, Казым Белоярского района (Белоярский межпоселенческий полигон ТБО)

	Управление капитального строительства администрации Белоярского района (далее – УКС)
	Бюджет Белоярского района
	550,0

	550,0

	1.2.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Полноват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	1.3.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Казым Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	1.4.
	Проведение инженерных изысканий, разработка проектной документации на рекультивацию территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Ванзеват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	1.5.
	Строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов для городского поселения Белоярский и сельских поселений Верхнеказымский, Лыхма, Казым Белоярского района (Белоярский межпоселенческий полигон ТБО)
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	1000,0

	1000,0

	1.6.
	Проектирование и строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов в п.Сорум Белоярского района
	УКС
	Всего:
	27021,2
	27021,2

	бюджет автономного округа
	23779,0
	23779,0

	бюджет Белоярского района
	3242,2
	3242,2

	1.7.
	Проектирование и строительство полигона утилизации твердых бытовых отходов в с.Полноват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	1600,0
	600,0

	1000,0

	1.8.
	Проектирование и строительство площадки временного накопления (ПВН) в с.Ванзеват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	1.9.
	Создание сети пунктов приема вторичного сырья и опасных (ртутьсодержащих) отходов в поселениях Белоярского района (приобретение необходимого оборудования)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (далее – УЖКХ)
	Бюджет Белоярского района
	350,0
	350,0

	1.10.
	Приобретение специализированных транспортных средств, измельчителей (шредеров) для крупногабаритных отходов и другого специального оборудования, необходимых для обращения с муниципальными отходами и их утилизации
	Комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	1350,0
	350,0

	1000,0

	Задача 2 «Рекультивация земель, подвергшихся загрязнению отходами производства и потребления»

	2.1.
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Казым Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	2.2.
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Ванзеват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	2.3.
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов с.Полноват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	500,0

	500,0

	Цель 2 «Сохранение природной среды, предотвращение и ликвидация последствий негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на ее компоненты»

	Задача 1 «Снижение уровня негативного воздействия антропогенных факторов на компоненты природной среды»

	3.1.
	Ликвидация мест захламления, рекультивация нарушенных земель на территории населенных мест
	Управление по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района (далее – УСХП)
	Бюджет Белоярского района
	1400,0
	1000,0

	400,0

	3.2.
	Санитарное содержание сложившихся мест активного отдыха граждан, расположенных в водоохранной зоне водных объектов (оз.Светлое, оз.Школьное, оз.Нешинелор, оз.Выргимский сор, р.Казым)
	УЖКХ
	Бюджет Белоярского района
	1050,0
	300,0

	500,0

	250,0

	Задача 2 «Сохранение городских лесов города Белоярский»

	4.1.
	Охрана городских лесов города Белоярский от пожаров

	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	1000,0
	500,0

	500,0

	4.2.
	Лесохозяйственные мероприятия в городских лесах города Белоярский

	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	1200,0
	250,0
	500,0

	450,0

	4.3.
	Проведение лесоустройства на землях населенного пункта город Белоярский, разработка лесохозяйственного регламента

	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	450,0

	450,0

	Задача 3 «Формирование экологической культуры и ответственного отношения к природе»

	5.1.
	Проведение мероприятий в Белоярском районе, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить», информационная деятельность
	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	70,0
	70,0

	5.2.
	Проведение мероприятий в Белоярском районе, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Комитет по образованию администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	150,0
	150,0

	5.3.
	Проведение мероприятий в Белоярском районе, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Комитет по культуре администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	100,0
	100,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	40791,2
	30691,2
	500,0
	500,0
	2050,0
	2250,0
	2350,0
	2450,0

	бюджет автономного округа
	23779,0
	23779,0

	бюджет Белоярского района
	17012,2
	6912,2
	500,0
	500,0
	2050,0
	2250,0
	2350,0
	2450,0

____________________________